
NO WY SĄCZ

Me dia cje 
na kon flikt

Dziś od godz. 10 do 15 w Są dzie
Okrę go wym (sa la 237) spe cja li ści
z Są dec kie go Cen trum Me dia cji bę -
dą udzie lać bez płat nych po rad
z dzie dzi ny me dia cji kar nych, ro -

dzin nych, cy wil nych i go spo dar -
czych. Oka zją jest ob cho dzo ny dziś
Mię dzy na ro do wy Dzień Me dia cji.
O godz. 11 w Są dzie Okrę go wym
roz pocz nie się kon fe ren cja na te -
mat me dia cji ja ko al ter na tyw ne go
spo so bu roz wią zy wa nia kon flik -
tów. Jej ce lem jest zwró ce nie uwa -
gi są dów, pro ku ra tur, po li cji oraz
or ga ni za cji po za rzą do wych na mo -
żli wość współ pra cy z ośrod ka mi

me dia cyj ny mi. Do udzia łu w kon fe -
ren cji za pro szo no Jac ka Cza ję,
pod se kre ta rza sta nu w Mi ni ster -
stwie Spra wie dli wo ści. Rek tor
WSB -NLU An drzej Bul zak opo wie
o kształ ce niu me dia to rów w wa -
run kach wy ższej uczel ni. W pro -
gra mie kon fe ren cji są też wy stą -
pie nia me dia to rów Są dec kie go
Cen trum Me dia cji oraz przed sta -
wi cie li Są du Okrę go we go. (SZEL)

NO WY SĄCZ 

Pój dzie na le cze nie

De cy zja Są du Okrę go we go w No -
wym Są czu o umo rze niu po stę po -
wa nia kar ne go w spra wie o za bój -
stwo dziec ka przez 33-let nie go
Da nie la D. i umiesz cze niu go w za -
kła dzie psy chia trycz nym upra wo -
moc ni ła się. Po kil ku mie sięcz nej

ob ser wa cji bie gli psy chia trzy
uzna li, że mę żczy zna, któ ry w mar -
cu br. za szty le to wał swo ją trzy let -
nią có recz kę, był nie po czy tal ny.
Ak ta spra wy skie ro wa no do ko mi -
sji le kar skiej, któ ra wy bie rze dla
Da nie la D. za mknię ty za kład psy -
chia trycz ny. Co pół ro ku psy chia -
trzy bę dą in for mo wać sąd o sta nie
zdro wia pa cjen ta. Gdy wy zdro wie -
je, wró ci do do mu. (MONK)
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Groź ba zmniej sze nia 
ze spo łów ra tow ni czych
NO WY SĄCZ. Są dec kie Po go to wie Ra tun ko we wzbo ga ci ło się wczo raj o dwie
no wo cze sne ka ret ki z na pę dem na czte ry ko ła 

Tym cza sem nad ra tow nic twem
me dycz nym wi si groź ba re duk -
cji ze spo łów wy jaz do wych
z trzech do dwóch osób w ka -
ret kach wy pad ko wych, obec nie
zwa nych pod sta wo wy mi.

Dwa dni te mu dy rek tor są -
dec kie go po go to wia Jó zef Zyg -
munt po in for mo wał za ło gę
o groź bie zre du ko wa nia trzy -
oso bo wych ze spo łów ka re tek
pod sta wo wych do dwóch osób.
Bę dzie w nich tyl ko kie row ca
i ra tow nik. W skła dzie są dec -
kie go po go to wia ta kich ka re tek
jest prze wa ża ją ca licz ba. 

– Ta kie re duk cje spo wo do -
wa ły by za pew ne zwol nie nia

z pra cy – po wie dział nam je -
den z pra cow ni ków po go to -
wia – a po za tym, jak da li by -
śmy so bie ra dę we dwóch, gdy
trze ba prze no sić cho re go
w trud nym te re nie lub
po scho dach.

– Nie wy obra żam so bie, że -
by mo gło dojść u nas do ta -
kiej sy tu acji – stwier dził w roz -
mo wie z „Dzien ni kiem Pol -
skim” dy rek tor Jó zef Zyg munt.
– Co praw da jest na cisk, by
do 2012 ro ku zre du ko wać ob -
sa dy tych ka re tek. Oba wia my
się, że NFZ mo że ogra ni czać
kon trak ty. Na ra zie sły szy my,
że bę dą na tym sa mym po zio -

mie co po przed nie i to nas nie -
co uspo ka ja.

Do da je, że są dec kie po go to -
wie pra cu je w bar dzo trud nym,
gór skim te re nie. Z te go po wo -
du sta ra się o po jaz dy z na pę -
dem na czte ry ko ła.

W tej chwi li są dec kie po go -
to wie ma czte ry ta kie po jaz dy.
Je den na pod sta cji w Kry ni cy -
-Zdro ju, dru gi to mer ce des ofia -
ro wa ny przez Jó ze fa Ko ra la oraz
od da ne za ło dze wczo raj dwa no -
wiut kie volks wa ge ny. Ka żdy
z nich kosz to wał 310 tys. zł, a je -
go wy po sa że nie do dat ko wo 
150 tys. zł. Kwo tą 100 tys. zł
wsparł ten za kup No wy Sącz,

po zo sta łą su mę do ło ży ło po go -
to wie. Po wiat no wo są dec ki prze -
ka zał 200 tys. zł, a mar sza łek
800 tys. zł na wdro że nie no wo -
cze sne go sys te mu ko mu ni ka cji
mię dzy ka ret ka mi znaj du ją cy -
mi się w miej skiej ba zie, na pię -
ciu pod sta cjach lub w te re nie
oraz ich pre cy zyj nej lo ka li za cji.
Do koń ca ro ku mar sza łek obie -
cał sfi nan so wać sys tem urzą -
dzeń do zdal nej kon sul ta cji me -
dycz nej mię dzy ka ret ka mi a dy -
żur ny mi le ka rza mi w szpi ta lach
w No wym Są czu i w Kra ko wie
oraz le cze nia na od le głość
w przy pad kach za wa łów ser ca. 

No we ka ret ki za stą pią te star -
sze z du żym prze bie giem. Są
wy po sa żo ne w naj no wo cze śniej -
szy sprzęt. Od da nie ich do użyt -
ku zbie gło się w cza sie ze świę -
tem pa tro na słu żby zdro wia św.
Łu ka sza oraz z Dniem Ra tow -
ni ka. Po jaz dy po świę cił pra łat
pa ra fii św. Mał go rza ty Jan Pio -
trow ski. Przy oka zji na gro dzo -
no pra cow ni ków po go to wia –
Są dec kie Zło te Jabł ko otrzy ma -
li: Ja nusz Gie roch, Bar ba ra Czub,
Wła dy sław Świą tek, Li dia Tam -
bor, Ma ria Se ku ła, Ma rek Ko -
wal czyk, An drzej Sa la mon, Wie -
sław Szka ra dek, Sta ni sław Wa -
si luk, Ja ro sław Czub, Mi ro sław
Fi giel, An drzej Je żak, Ta de usz
Ro dak, Pa weł Zie liń ski i Syl we -
ster Pla ta.

Dy rek cja wrę czy ła też sta -
tu et ki ja ko do wód wdzięcz no -
ści za współ pra cę są dec kim
sa mo rzą dow com, spon so ro wi
– Jó ze fo wi Ko ra lo wi oraz by -
łej dy rek tor po go to wia Da nu -
cie Ca bak-Fiut.

(WCH)

Smycz
za miast wię zie nia

Dokończenie ze str. B1

– Elek tro nicz ny do zór jest in nym
od tra dy cyj ne go spo so bem od by -
wa nia ka ry za prze stęp stwa lżej -
sze go ka li bru – do da je Pa weł Gnu -
tek. – Sto so wa nie go w sy tu acji
znacz ne go prze lud nie nia w pol -
skich za kła dach kar nych jest jak
naj bar dziej uza sad nio ne. Zwłasz -
cza, że do ty czy lu dzi, któ rzy nie
są kla sycz ny mi prze stęp ca mi
i jest bar dzo praw do po dob ne, że
nie po peł nią już błę dów, któ re
do pro wa dzi ły ich przed ob li cze
są du. Ka ra jest dla nich do le gli -
wa, ale nie wią że się z umiesz -
cze niem ich w wię zien nej ce li.

Do daj my, że usta wa o elek -
tro nicz nym do zo rze ska za nych
obo wią zu je w Pol sce od wrze -
śnia 2007 r. Kraj po dzie lo no
na okrę gi, któ re mia ły stop nio -
wo wpro wa dzać to no we roz wią -
za nie. W okrę gu kra kow skim
obej mu ją cym ta kże No wy Sącz,
Tar nów i Kiel ce jest to mo żli we
od 1 lip ca te go ro ku. Do koń ca
wrze śnia w sa mym Kra ko wie nie
uwzględ nio no żad ne go z wnio -
sków o za sto so wa nie do zo ru.
W Tar no wie i Kiel cach wy da no
po czte ry ta kie orze cze nia. W No -
wym Są czu dwa.

PA WEŁ SZE LI GA
nowosadecki@e-dp.pl

E D U K A C J A .  Po nad trzy ty -
sią ce uczniów gim na zjów
z sied miu gmin po wia tu no wo -
są dec kie go we źmie udział
w po za lek cyj nych za ję ciach wy -
rów naw czych, warsz ta tach
gru po wych oraz kół kach za in -
te re so wań w ra mach pro jek tu
„Ak tyw nie w przy szłość” w la -
tach 2011-2012

Pro gra mem war tym po nad
10 mln 900 tys. zł, któ ry jest
w ca ło ści fi nan so wa ny ze środ -
ków unij nych, ob ję ci zo sta li
gim na zja li ści z 18 szkół le żą -
cych na te re nie gmin: Ka mion -
ka Wiel ka, Kry ni ca -Zdrój, Łąc -
ko, Ło so si na Dol na, Na wo jo wa,
Ry tro oraz Cheł miec. 

– Od stycz nia 2011 r.
do grud nia 2012 r. wszy scy
chęt ni ucznio wie z gim na zjów
bio rą cych udział w pro jek cie
bę dą mie li mo żli wość uczęsz -
cza nia na do dat ko we za ję cia

– in for mu je sta ro sta no wo są -
dec ki Jan Go lon ka. – Pro jekt
jest ko lej ną szan są dla mło -

dzie ży, któ ra nie bę dzie mu -
sia ła pła cić za ko re pe ty cje
i kur sy przy go to waw cze do eg -
za mi nów oraz bę dzie mo gła
swo bod nie roz wi jać ta len ty
i umie jęt no ści.

Po wsta nie 275 ośmio oso -
bo wych grup, w ra mach któ -
rych od by wać się bę dą po za -

lek cyj ne warsz ta ty z przed -
mio tów ma te ma tycz no -przy -
rod ni czych lub hu ma ni stycz -
nych. Ucznio wie po sia da ją cy
opi nię z po rad ni ko rek cyj no -
-kom pen sa cyj nej lub za świad -

cze nie od na uczy cie la o trud -
no ściach w na uce bę dą mo gli
za pi sać się na wy rów naw cze
za ję cia in dy wi du al ne. W gim -
na zjach po wsta ną rów nież ko -
ła za in te re so wań: ma te ma -
tycz ne, mło dych przy rod ni -
ków, po lo ni stycz ne, ję zy ko we,
te atral ne i or to gra ficz ne.
W ka żdej pla ców ce za trud -
nio ny zo sta nie po nad to do -
rad ca za wo do wy.

Pro jekt obej mu je rów nież
za ku pie nie ma te ria łów dy dak -
tycz nych i wy po sa że nia dla
szkół. Ka żda otrzy ma ta bli cę
in te rak tyw ną z rzut ni kiem,
ka me rę cy fro wą i dwa ra dio -
ma gne to fo ny, w ka żdej po wsta -
nie sa la kom pu te ro wa oraz
pra cow nia ję zy ko wa. Ucznio -
wie do sta ną na to miast wy -
praw ki: ze szy ty, piór niki, ple -
caki i ar ty ku ły pi śmien ni cze.

IZA BE LA FRĄC ZEK
nowosadecki@e-dp.pl

Szan sa na lep sze ju tro

– To ka ra do le gli wa, któ ra jed nak nie roz bi ja do tych cza so we go ży -
cia ska za ne go – prze ko nu je sę dzia Pa weł Gnu tek FOT. (SZEL)

Ja ro sław Czub od bie ra Zło te Jabł ko Są dec kie i gra tu la cje od rad nej po wia to wej Da nu ty Le li to 
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Po nad trzy ty sią ce gim na zja li stów 
we źmie udział w po za lek cyj nych 
warsz ta tach z przed mio tów 
ma te ma tycz no -przy rod ni czych 
lub hu ma ni stycz nych. Pro gram wart 
jest pra wie 11 mln zł.


